

F Xダイレクトプラス取引要綱（法人コース用） 新旧対照表

改正前		改正後		
F Xダイレクトプラス取引要綱（法人コース用）		F Xダイレクトプラス取引要綱（法人コース用）		
【取引要綱について】		【取引要綱について】		
(略)	(略)	(略)	(略)	
出金手数料	【日本円の場合】＜お客さまの受取口座＞ (略)	【日本円の場合】＜お客さまの受取口座＞ (略)	【日本円の場合】＜お客さまの受取口座＞ (略)	
	【外貨の場合】＜お客さまの受取口座＞	【外貨の場合】＜お客さまの受取口座＞	【外貨の場合】＜お客さまの受取口座＞	
	金融機関名	送金手数料	金融機関名	送金手数料
	三井住友銀行 全店	無料	三井住友銀行 全店	無料
	みずほ銀行 全店	無料	みずほ銀行 全店	無料
	みずほコーポレート銀行 全店	無料	<u>(削除)</u>	<u>(削除)</u>
	三菱東京UFJ銀行 本店	無料	三菱東京UFJ銀行 本店	無料
三菱東京UFJ銀行 その他支店	1,000 円	三菱東京UFJ銀行 その他支店	1,000 円	
その他の金融機関	1,500 円	その他の金融機関	1,500 円	
(略)	(略)	(略)	(略)	
(略)	(略)	(略)	(略)	
強制ロスカット	証拠金維持率が100%を割り込んでいることを、当社システムが検知した時点で、強制的にすべての建玉を決済し、発注済の注文もすべて取消	強制ロスカット	証拠金維持率が100%を割り込んでいることを当社システムが検知したときに注文を行い、当該注文を実際に約定処理する時点においてお客さま向けに配信した価格を以て執行します。なお、強制的にすべての建玉を決済し、また発注済の注文もすべて取消します。	
強制充当	建玉が存在しない状態において、「 <u>マイナス通貨の口座資産</u> 」を保有し、次の計算式の値が30%以下となった場合※1、強制的に「 <u>マイナス通貨の口座資産</u> 」を日本円にて両替。 強制充当の判定基準値＝（口座資産－出金依頼金額）÷「 <u>マイナス通貨の口座資産</u> 」※2×100 ※1 判定は、日本時間午前08:00に行います。 ※2 「 <u>マイナス通貨の口座資産</u> 」の数値は、絶対値にて計算します。	強制充当	建玉が存在しない状態において、「 <u>マイナスの状態となっている通貨の口座資産</u> 」を保有し、次の計算式の値が30%以下となった場合※1、強制的に「 <u>マイナスの状態となっている通貨の口座資産</u> 」を日本円にて両替します。 強制充当の判定基準値＝（口座資産－出金依頼金額）÷「 <u>マイナスの状態となっている通貨の口座資産</u> 」※2×100 ※1 判定は、日本時間午前08:00に行います。 ※2 「 <u>マイナスの状態となっている通貨の口座資産</u> 」の数値は、絶対値にて計算します。	
(略)	(略)	(略)	(略)	

(略)	
【定義と執行方法】	
注文種類	定義と執行方法
ストリーミング成行注文	発注時の提示価格を注文価格として取引を行う注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）で、「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）で執行されます。当社が注文を受け付けた時点の当社レートでの執行となるため、相場・通信環境等により、お客さまが発注した時点の当社レートと違いが生じ、お客さまにとって不利なレートで約定することがあります。ただし、お客さまが設定するスリッページの範囲を超える場合には約定しません。
指値注文	注文価格を指定する注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）がお客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）がお客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。
逆指値注文	注文価格（逆指値価格）を指定する注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）がお客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）がお客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。ただし、相場・通信環境等により、お客さまが指定した注文レートよりも不利なレートで約定することがあります。 ※特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後及び週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。
(略)	(略)
(略)	以上

(略)	
【定義と執行方法】	
注文種類	定義と執行方法
ストリーミング成行注文	ストリーミング成行注文は、発注時の提示価格を注文価格として取引を行う注文方法で、お客さまの注文を当社システムで受け付け、受付順に執行致します。約定価格は、実際にお客さまの注文を約定処理する時点において、お客さま向けに配信した価格 [※] となります。 <u>注 当該配信価格が、お客さまの画面に表示されるまでにはお客さま端末と当社システムの間の通信に伴う時間差が発生致します。</u> <u>【スリッページ】</u> お客さまがストリーミング成行注文を行う場合、お客さまの発注時に取引画面に表示されている価格と、実際の約定価格との間に価格差が生じている場合があります。当該価格差は、お客さま端末と当社システムの間の通信に伴う時間差により発生するもので、お客さまに有利になる場合もあれば、不利になる場合もあります。 ※ お客さまがスリッページ限度幅を指定する場合は、この価格差の部分が、指定限度幅を超えた場合、注文は失効することになります。 (お客さま不利の場合に限ります。)
指値注文	指値注文は、お客さまが注文価格を指定して行う注文で、当社がお客さまに配信する価格が、売り注文の場合はお客さまが指定した価格以上、買い注文の場合はお客さまが指定した価格以下になった時点で、当該指定した価格を以て約定します。ただし、取引時間外に受けた指値注文（取引時間内に注文を受け付けたものの、当該時間内には約定せず取引時間外となったものも含みます。）は、取引時間開始直後に当社がお客さまに配信する価格が、売り注文の場合はお客さまが指定した価格以上、買い注文の場合はお客さまが指定した価格以下になった時点のお客さまに配信した価格を以て約定します。
逆指値注文	逆指値注文は、お客さまが注文価格（逆指値価格）を指定して行う注文で、当社がお客さまに配信する価格が、売り注文の場合はお客さまが指定した価格以下、買い注文の場合はお客さまが指定した価格以上になった時点のお客さまに配信した価格を以て約定します。 ※特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後及び週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。
(略)	(略)
(略)	以上